ДОГОВОР

О НАУЧНО – МЕТОДИЧЕСКОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КЛАССОВИ СОТРУДНИЧЕСТВЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

"___"____________2022г.                                                                                       № ___

г. Арск

На основании Концепции профильных психолого-педагогических классов Министерства

просвещения РФ от 25.01.2022 № АК-118/08,программы и плана научно-методического и

методического обеспечения образовательной деятельности ГАПОУ «Арский педагогический

колледж им.Г.Тукая» государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Арский педагогический колледж имени Габдуллы Тукая», имеющее лицензию на

право ведения образовательной деятельности № 8170 от 08.04.2016 г. и свидетельство о

государственной аккредитации № 4275 от 23.05.2017 г., в  лице директора Гариповой Гульнары

Фидаилевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арский

педагогический колледж им.Г.Тукая», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Кунгерская средняя общеобразовательная школа» Атнинского

муниципального района Республики Татарстан, имеющее лицензию на право ведения

образовательной деятельности от 15.04.2016 №8223 и свидетельство о государственной

аккредитации от 04.05.2016 №3528, в лице директора Сибагатуллина Рафиля Фаритовича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МБОУ «Кунгерская СОШ», с

другой стороны,именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является научно-методическое обеспечение и методическое

сопровождение образовательной деятельности профильных психолого-педагогических классов,

созданных на базе общеобразовательных организаций.

2. Направления сотрудничества

Стороны принимают на себя обязательство в рамках своей компетенции осуществлять

сотрудничество в следующих направлениях:

- реализация факультативных и элективных курсов для обучающихся профильных психолого-

педагогических классов в очном и онлайн формате;

- реализация дополнительных образовательных программ для детей в очном и онлайн формате;

- организация проектной и исследовательской деятельности;

- реализация программ повышения квалификации для педагогов;

- включение обучающихся в разнообразные виды предпрофессиональной педагогической

деятельности;

- создание возможностей для получения опыта профессионально-педагогических проб в

современных видах образовательных практик: вожатство, наставничество, модераторство,

подготовка и реализация собственных педагогических проектов, практика проведения обучающих

школьных событий и воспитательных мероприятий;

- проведение профильных образовательных смен психолого-педагогической направленности;

- организация педагогических и психологических конкурсов, соревнований, олимпиад

педагогической направленности;

- организация онлайн-событий, формирующих сообщества школьников, имеющих интерес к

педагогической деятельности;

- участие школьников в чемпионатах Молодые профессионалы  Ворлдскиллс Россия среди

юниоров;

- участие в научно-методических конференциях, форумах, семинарах, в том числе с

использованием дистанционных технологий, по согласованной сторонами программе;

- создание единого образовательного и информационного пространства с целью

распространения передового опыта и лучших практик в области деятельности профильных

психолого-педагогических классов;

- создание временных научно-исследовательских коллективов(ВНИК) с целью разработки

актуализированных направлений развития образовательных организаций.

3. Формы взаимодействия и организация сотрудничества

В целях реализации настоящего договора Стороны:

- используют возможности ГАПОУ «Арский педагогический колледж им.Г.Тукая» для

диссеминации передового опыта, лучших практик в рамках сетевого взаимодействия

образовательных учреждений;

- способствуют практической деятельности, создают совместные научно-исследовательские

рабочие группы по актуализированному профилю деятельности Сторон;

- разрабатывают, апробируют и внедряют в образовательный процесс результаты совместной

научно-исследовательской деятельности в форме методических рекомендаций, пособий,

дидактических материалов поиспользованию современных технологий учебно-воспитательной

деятельности;

- участвуют в мероприятиях по апробации методик, в совместных проектах (грантах) и иных;

- поддерживают единое образовательное и информационно-коммуникационное

пространство,обмениваются методической информацией, справочно-информационными

материалами, необходимыми для выполнения настоящего договора;

- размещают информационные материалы на сайте ГАПОУ «Арский педагогический колледж

им.Г.Тукая» и сайтах организаций Сторон;

- обобщают и транслируютопыт и результаты совместной деятельности с использованием

современных информационных ресурсов и средств массовой информации.

4. Обязанности Сторон

4.1. ГАПОУ «Арский педагогический колледж им.Г.Тукая» обязуется:

- предоставить МБОУ «Кунгерская СОШ» возможность использования площадки ГАПОУ «Арский

педагогический колледж им.Г.Тукая» для диссеминации инновационной деятельности в рамках

подготовки методических рекомендаций по сетевому взаимодействию образовательных

организаций;

- обеспечивать участие педагогов МБОУ «Кунгерская СОШ» в совместных научно-практических

конференциях, методических семинарах, в реализации программ ДПО и дополнительных

образовательных программ для детей и взрослых, иных мероприятиях;

- представленный опыт работы по сетевому взаимодействию Сторон с образовательными

организациями, включить в методические рекомендации «Развитие сетевых форм взаимодействия

между образовательными организациями, реализующимиосновные образовательные программы

среднего общего образования».

4.2. МБОУ «Кунгерская СОШ» обязуется:

- использовать возможности площадки ГАПОУ «Арский педагогический колледж им.Г.Тукая» для

диссеминации инновационной деятельности, лучших практик и технологий;

- предоставить возможность участия педагогов и воспитанников МБОУ «Кунгерская СОШ» в

совместных научно-практических конференциях, методических семинарах, в реализации

программ ДПО и дополнительныхобразовательных программ для детей, иных мероприятиях;

- обобщить и представить опыт работы с образовательными организациями, реализующими

основные образовательные программы среднего общего образования, в рамках сетевого

взаимодействия.

5. Порядок внесения изменений, дополнений в договор

и его расторжение

По взаимному согласию Сторон в настоящий договор могут быть внесены изменения и

дополнения по конкретным вопросам и видам сотрудничества (в том числе при необходимости с

участием третьих лиц),которые оформляются дополнительными соглашениями.

Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом

другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты

расторжения настоящего договора.

Обязательства Сторон по договорам, заключенным в рамках реализации настоящего

договора, остаются в силе на срок и на условиях, определенных в указанных договорах.

6. Прочие условия

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Срок действия

договора 3 года.

Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу

и хранится у каждой из Сторон.

Возникающие спорные вопросы разрешаются переговорами Сторон либо в суде в

соответствии с действующим законодательством.

Адреса и подписи сторон

ГАПОУ «Арский педагогический колледж

им.Г.Тукая»

422000, РФ, РТ, п.г.т.Арск, ул.Вагизовых, д.14

ИНН 1609001813    КПП 160901001

к/с 40102810445370000079

р/с 03224643920000001111

БИК 019205400 ОГРН 1021606156692

ОКТМО 92612151001

Отделение – НБ Республика Татарстан Банка

России//УФК по Республике Татарстан г.Казань

л/сч №ЛАГ 09708001 ПедКТук (бюджет)

л/сч №ЛАВ 09708002 ПедКТук (внебюджет)

Директор

________________________/Г.Ф.Гарипова

М.П.

МБОУ «Кунгерская СОШ» Атнинского

муниципального района Республики Татарстан

Адрес: 422008, Республика Татарстан Атнинский

район, д. Нижние Шаши,

ул.Кирова, д.56

Банковские реквизиты:

ИНН 1610001328

КПП 161001001

ОГРН 1021606155790

р/с 03234643926130001100

Отделение –НБ РТ г.Казань

БИК 019205400

Директор

________________________/Р.Ф.Сибагатуллин/

М.П.